
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

 

                               ПРИКАЗ 
 

11 сентября  2023г .                                           № 169 

р.п. Карсун 

 

 Об утверждении состава членов предметной комиссии  

в 2023 учебном году 

   

 

         В целях выявления высокомотивированных в учебной деятельности 

учащихся образовательных организаций, склонных к научной 

исследовательской деятельности, имеющих творческие способности, 

создания условий для поддержки и продвижения одаренных детей, в рамках 

подготовки к проведению школьного и муниципального этапа 

Всероссийской Олимпиады школьников 2023-2024 учебном году ,               
  п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию в составе: 

  Русский язык 

1. Егорова О. В., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева, председатель 

жюри; 

2.  Камаева Е. В. ОГКОУ  "Кадетская школа - интернат"; 

3.  Екимова Г.Н., МКОУ  Вальдиватская СШ им. Г.А. Жукова; 

4.  Хасянова Р. К., МКОУ Нагаевская СШ; 

5.  Резванова С. Н., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева; 

6.  Лапшина Л.В., МКОУ Языковская СШ им. Н.М Языкова; 

7.  Кувшинникова Л.П., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева; 

8. Титова Е.Д., МКОУ Сосновская СШ; 

9. Черникова Т.Ю, МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева. 

 

 

   Математика 

1.  Гудкова Л.В., МКОУ Сосновская СШ, председатель жюри; 

2.  Рашкина О.И., ОГКОУ  "Кадетская школа - интернат"; 

3.  Урлапова О. А., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева; 



4.  Камаева Р.Т., МКОУ  Нагаевская СШ 

5.  Постнов А.Ю., МКОУ Вальдиватская  СШ им. Г.А. Жукова; 

6.  Дрождин С. А., ОГКОУ  "Кадетская школа – интернат. 

 

   Литература 

1. Егорова О.В.,МБОУ  Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева, председатель жюри; 

2. Алексеева И.А., МКОУ Языковская СШ им. Н.М Языкова; 

3. Семёнова О.М., МКОУ Новопогореловская СШ им. Л.И. Буинцева; 

4. Кувшинникова Л.П., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева; 

5. Файзрахманова И.В., ОГКОУ «Кадетская школа – интернат; 

6. Сорокина Т.В., МБОУ Таволжанская ОШ им. Н. А. Котельникова 

    Физика 

1. Аббясова Т. Е.,ОГКОУ "Кадетская школа - интернат", председатель жюри; 

2. Лукьянова В.Н., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева; 

3. Максимова Г.Н., МКОУ Языковская СШ им. Н.М Языкова; 

4. Кулагина Т. Н., МКОУ Сосновская СШ; 

5. Хакимова С.Я., МКОУ  Нагаевская СШ. 

    ОБЖ 

1. Максимов Н.В., МКОУ Языковская СШ им. Н.М Языкова, председатель 

жюри; 

2. Сазонов И.Н., МКОУ Теньковская СШ; 

3. Чиндин А.А., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева; 

4. Николаев Н. В., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева. 

 

    Родной  (татарский) язык и литература 

1. Юсупова Р. К., МКОУ Нагаевская СШ, председатель жюри. 

      Экология 

1. Шичкова О.С.,МКОУ  Большекандаратская СШ им. И.К. Морозова, 

председатель жюри; 

2. Жаркова Н.В., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева; 

3. Грачёва  Г.Н., МКОУ Вальдиватская СШ им. Г.А. Жукова. 

 

     Искусство (МХК) 

1. Панкова О. В., МБОУ Таволжанская основная школа им. Героя Советского 

Союза Н.А. Котельникова. , председатель жюри; 

2. Чернова И. Н., ОГКОУ  "Кадетская школа - интернат"; 

 

 

     Русский язык 4,5,6 классы 

1. Полнякова Т.Ю. МКОУ Языковская СШ им. Н.М Языкова, председатель 

жюри; 

2. Афанасьева Ю.Е.,  МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева; 



3.  Сидорова Н.Г, МКОУ Устьуренская СШ им. Н. Г. Варакина; 

4.  Кувшинникова Л.П., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева; 

5.  Лапшина Л.В., МКОУ Языковская СШ им. Н.М Языкова; 

6.  Екимова Г.Н., МКОУ  Вальдиватская СШ им. Г.А. Жукова. 

 

     История 

1.Былинина Н.Г., МКОУ Языковская СШ им. Н.М Языкова, председатель 

жюри 

2. Дуванова И.Б,МКОУ  Белозерская СШ; 

3. Янин А.В., МКОУ Большекандаратская СШ им. И.К.Морозова; 

4. Меннибаев И.К., МКОУ Нагаевская СШ; 

5. Саприна И.В., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева; 

6. Котова  В.Ф. , МКОУ Уренокарлинская СШ им. Героя Советского Союза 

И.Т.Пименова. 

       Биология 

1. Шичкова О.С., МКОУ Большекандаратская СШ им. И.К.Морозова, 

председатель жюри; 

2. Серова Н.В., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева; 

3. Трунина В.И., МКОУ Языковская  СШ им. Н.М Языкова; 

4. Пешкова А.А., МКОУ Сосновская СШ; 

5. Иванова Т.В., МБОУ Таволжанская ОШ; 

6. Шамшетдинова З. А., МКОУ Новопогореловская СШ им. Л.И. Буинцева. 

7.Хохлова Е.М., МКОУ Сосновская СШ; новый 

      Технология 

1. Николаев Н.В., МБОУ Карсунская СШ, председатель жюри; 

2. Хорев А. Г., МКОУ Белозерская СШ; 

3. Садовников А. В., МКОУ Устьуренская СШ им.Н.Г.Варакина; 

4. Чалкина Л.Н.,  МКОУ Уренокарлинская СШ им. Героя Советского Союза 

И.Т.Пименова, председатель жюри; 

5. Евсеева Н. М., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева; 

6. Куреина Н.С.,МКОУ Сосновская СШ; 

7. Юсупова Р. К.,МКОУ Нагаевская  ОШ. 

      Физическая культура 

1. Губин С. И., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева, председатель жюри; 

2. Грачев Н.А., МАОУ ДЮСШ; 

3. Гусейнов Акбер Эльяз оглы,  МКОУ Языковская  СШ им. Н.М Языкова; 

4   Грачева М. А., МАОУ ДЮСШ; 

5.  Бгатов Ю. В., МКОУ Сосновская СШ; 

6.  Брындин А. С., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева; 

7.  Статенин Н. А.,  ОГКОУ  "Кадетская школа - интернат. 

8.  Додонова Л.А., МКОУ  Вальдиватская СШ им. Г.А. Жукова. 

 



   Информатика и ИКТ 

1. Дрождин С. А.,  ОГКОУ  "Кадетская школа - интернат", председатель 

жюри; 

2. Гудкова Л.В., МКОУ Сосновская СШ; 

3. Скалкина С.И. , МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева; 

4. Файзрахманов А.П., ОГКОУ  "Кадетская школа – интернат. 

     Краеведение 

1.Дронина Е. М.,МКОУ Большепоселковская ОШ, председатель жюри; 

2. Кузнецова Н. В., краевед (по согласованию); 

3. Селезнёва Л.А., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева. 

    Математика 4,5,6 классы 

1. Полнякова Т.Ю. МКОУ Языковская СШ им. Н.М Языкова, председатель 

жюри; 

2. Агафонова И.И., МБОУ Таволжанская основная школа им. Героя 

Советского Союза Н.А. Котельникова ; 

3. Фомиченко Л.В., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева; 

4. Урлапова О. А., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева; 

5. Постнов А.Ю., МКОУ Вальдиватская  СШ им. Г.А. Жукова; 

6. Гудкова Л.В., МКОУ Сосновская СШ; 

7.Рашкина О.И,  ОГКОУ  "Кадетская школа – интернат». 

8.Бурыкина Я.О.,  МКОУ Уренокарлинская СШ им. Героя Советского Союза 

И.Т.Пименова; 

9. Ивлеева Н.А., МКОУ Сосновская СШ. 

 

    Экономика 

1.Бородина Т.Г., МКОУ  Вальдиватская СШ им. Г.А. Жукова; 

  председатель жюри; 

2.Муравьева Т.Ю., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева. 

    Химия 

1.Шичкова О.С., МКОУ Большекандаратская СШ им. И.К.Морозова, 

председатель жюри; 

2. Мидончева Т.В., МКОУ  Вальдиватская СШ им. Г.А. Жукова; 

3. Иванова Т.В., МБОУ Таволжанская основная школа им. Героя Советского 

Союза Н.А. Котельникова; 

4. Жаркова Н.В., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева. 

     Обществознание 

1. Дуванова И.Б.,МКОУ  Белозерская СШ, председатель жюри; 

2. Янин А.В., МКОУ Большекандаратская СШ им. И.К.Морозова; 

3. Менибаев И.К., МКОУ Нагаевская СШ; 

4. Шарафетдинова М.Ю., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева; 



5. Котова  В.Ф. , МКОУ Уренокарлинская СШ им. Героя Советского Союза 

И.Т.Пименова; 

6.Максимов Н. В., МКОУ Языковская СШ им. Н.М Языкова. 

     География 

1. Щербакова Н.А, ОГКОУ  "Кадетская школа – интернат, председатель 

жюри; 

2. Грачева Г. Н., МКОУ Вальдиватская  СШ им. Г.А. Жукова. 

 

   Немецкий язык 

1.  Искакова В.Н., ОГКОУ  "Кадетская школа - интернат", председатель  

жюри по  немецкому языку; 

2.  Коблова  И.Г., МКОУ Вальдиватская  СШ им. Г.А. Жукова; 

3.  Абдулина Г. Х , МКОУ Татарскогоренская ОШ. 

 

   Английский язык 

1. Пашковская С. Л., МБОУ Карсунская  СШ им. Д.Н. Гусева, председатель 

жюри по английскому   языку; 

2. Свиязова С.Ю., МБОУ Карсунская  СШ им. Д.Н. Гусева; 

3. Тузова Н. В., МКОУ Белозерская  СШ; 

4.Волкова  Т.Г., МКОУ  Языковская  СШ им. Н.М Языкова; 

5.Лаврентьева Е.Н.,МКОУ Сосновская СШ. 

 

    Астрономия  

1. Лукьянова В.Н., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева, председатель 

жюри; 

2. Кулагина Т. Н, МКОУ Сосновская СШ; 

3. Аббясова Т. Е., ОГКОУ  "Кадетская школа - интернат". 

    Право 

1. Маркина О.А. ОГКОУ  "Кадетская школа - интернат", председатель жюри; 

2. Муравьева Т. Ю., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева. 

 

      3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования                                          Зайчиков С.Н. 
 

 
                     

 

 

 

 



ГРАФИК 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

для обучающихся 4-11 классов в 2023-2024 учебном году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательн

ого предмета 

Классы 

Формат 

проведения Дата проведения 

1 Французский язык 5-11 Очный  18.09.2023 

2 Искусство (МХК) 5-11 Очный  

20.09.2023 (теор.тур) 

21.09.2023 (защита 

проекта) 

3 Немецкий язык 5-11 Дистант** 22.09.2023 

4 Русский язык 4-11 Очный  26.09.2023 

5 Физика 7-11 Дистант* 28.09.2023 

6 Экономика 5-11 Дистант** 29.09.2023 

7 Астрономия 5-11 Дистант* 02.10.2023 

8 История 5-11 Очный  03.10.2023 

9 Химия 7-11 Дистант* 05.10.2023 

10 Право 9-11 Очный  10.10.2023 

11 Обществознание 6-11 Очный  11.10.2023 

12 Биология 5-11 Дистант* 12.10.2023 

13 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

5-11 
Дистант** 13.10.2023 (теор.тур) 

Очный  14.10.2023 (практ.тур) 

14 Английский язык 5-11 Очный  17.10.2023 

15 Литература 5-11 Очный  18.10.2023 

16 Математика 4-6 Дистант* 19.10.2023 

17 Математика 7-11 Дистант* 20.10.2023 

18 Экология 9-11 Дистант** 23.10.2023 

19 География 5-11 Дистант** 24.10.2023 

20 Технология 5-11 Очный  25.10.2023 

21 Информатика 5-11 Дистант* 26.10.2023 

22 
Физическая 

культура 
5-11 Очный 

27.10.2023 (теор.тур) 

28.10.2023 (практ.тур) 

 

 

Дистант* - соревновательный тур пройдёт на технологической платформе 

«Сириус.курсы» (необходимая информации об организации туров размещена на сайте: 

https://siriusolymp.ru/ ) 

Дистант ** - соревновательные туры будут организованы на сайте тестирующей системы 

uts.sirius.online 

 

https://siriusolymp.ru/

	ПРИКАЗ
	1. Егорова О. В., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева, председатель жюри;
	2.  Камаева Е. В. ОГКОУ  "Кадетская школа - интернат";
	3.  Екимова Г.Н., МКОУ  Вальдиватская СШ им. Г.А. Жукова;
	4.  Хасянова Р. К., МКОУ Нагаевская СШ;
	5.  Резванова С. Н., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева;
	6.  Лапшина Л.В., МКОУ Языковская СШ им. Н.М Языкова;
	7.  Кувшинникова Л.П., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева;
	5. Файзрахманова И.В., ОГКОУ «Кадетская школа – интернат;
	6. Сорокина Т.В., МБОУ Таволжанская ОШ им. Н. А. Котельникова
	5. Хакимова С.Я., МКОУ  Нагаевская СШ.
	6.  Екимова Г.Н., МКОУ  Вальдиватская СШ им. Г.А. Жукова.

